
Prop. n. 3791/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 767 DEL 12/07/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio opere pubbliche e infrastrutture e espropriazioni

Oggetto: PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ 
DELL'ABITARE. LAVORI DI REALIZZAZIONE ASSE DI 
INTERCONNESSIONE CICLOPEDONALE ORISTANO- SILI - 
MASSAMA-NURAXINIEDDU - DONIGALA. PROCEDURA 
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ECONOMICA, 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
RESPONSABILE SICUREZZA E INDAGINE GEOLOGICA. 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE A 
FAVORE DEL RTP STUDIO SOLMONA SRL- DODI MOSS SRL
CIG:92346599AD CUP H11B21000450001

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n.2 del 14/01/2022 con cui è stato affidato all’ing. 
Giuseppe Pinna  la direzione del Settore Sviluppo del territorio;

Richiamate:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e il DUP 2022/24;
· il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante 

del DUP;
· la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.77  del  09/05/2022  con  cui  è  stata 

formalmente  istituita  l’Unità  Operativa  Intersettoriale  ed   incaricato  il 
Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio  della  responsabilità 
dell’attuazione del Programma Qualità dell’Abitare;

Premesso che:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

· il comma 437 e seguenti dell’art.1 della legge del 27 dicembre 2019, n. 160 
(Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
legge finanziaria 2020) ha istituito nello stato di previsione del Ministero delle 
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  il  “Programma  innovativo  nazionale  per  la  
qualità  dell'abitare”(PINQuA),  finalizzato  a  riqualificare  e  incrementare  il 
patrimonio destinato all'edilizia  residenziale sociale,  a rigenerare il  tessuto 
socio-economico, a incrementare l'accessibilità, la sicurezza dei luoghi e la 
rifunzionalizzazione  di  spazi  e  immobili  pubblici,  nonché  a  migliorare  la 
coesione sociale e la qualità della vita dei cittadini, in un'ottica di sostenibilità 
e densificazione, senza consumo di  nuovo suolo e secondo i  principi  e gli 
indirizzi  adottati dall'Unione europea, secondo il  modello urbano della città 
intelligente, inclusiva e sostenibile (Smart City);

· il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibile n. 383 
del  7  ottobre  2021,  relativo  al  finanziamento  del  Programma  Innovativo 
Nazionale  per  la  Qualità  dell’abitare  ha  approvato  l’elenco  delle  proposte 
ammesse a finanziamento previa accettazione dei termini recati dal PNRR;

· con  decreto  direttoriale  n  804  del  20  gennaio  2022  l’Amministrazione 
responsabile,  sulla  base delle  dichiarazioni  e  dei  documenti  trasmessi  dai 
Soggetti  beneficiari  PINQuA,  ha  definito  l’elenco  degli  interventi 
definitivamente ammessi a finanziamento, tra i quali è inserito il Comune di 
Oristano  per  un  importo  complessivo  di  €  15.000.000,00  ripartito  in  n.11 
progetti ammessi;

· tra  i  progetti  ammessi  è  previsto  l’intervento  di  Asse  di  interconnessione 
ciclopedonale  Oristano  -  Sili  -  Massama -  Nuraxinieddu  -  Donigala  per  un 
importo finanziato di € 3.604.593,74;

Richiamati:
· la  convenzione  tra  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità 

Sostenibili  e  il  Soggetto  beneficiario  PINQuA  Comune  di  Oristano 
registrata al n.3212 del 07/03/2022 dal Ministero delle Insfrastrutture e 
della Mobilità Sostenibili;

· il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Sostenibili 
n.4927 del  31/03/2022 con  cui  è  stata  approvata  e  resa  esecutiva  la 
Convenzione  contenente  le  condizioni  che  regolano  i  rapporti  tra  il 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Sostenibili  e  il  Soggetto 
beneficiario PINQuA Comune di Oristano inerente la proposta ID 66;

Richiamata la determinazione n. 428 del 04/05/2022 con cui è stata nominata 
l’Ing. Sara Angius, responsabile unico del procedimento (RUP) per i lavori in 
oggetto;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato  che  con  propria  determinazione  n.485  del  17/05/2022  è  stata 
indetta una procedura di gara aperta ai sensi ed art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i. e con le modalità dell’art. 95 comma 3 lett. b), avvalendosi 
dell’inversione procedimentale, per l’affidamento dell’incarico di progettazione 
di  fattibilità  tecnica economica,  definitiva  ed esecutiva,  nonché di  direzione 
lavori, coordinamento per la sicurezza e, relazione geologica relativi ai lavori di 
“VI-Asse  di  interconnessione  ciclopedonale  Oristano-Sili-Massama-
Nuraxinieddu-Donigala” ponendo a  base di  gara l’importo  di  €   251.711,01 
oltre Cassa e IVA;

Dato atto che:
· è  stata  data  adeguata  pubblicità  alla  gara  mediante  pubblicazione 

dell’avviso di gara dei servizi di importo sopra la soglia comunitaria come 
da  Decreto  Ministeriale  Infrastrutture  e  trasporti  2  dicembre  2016 
“Definizione degli  indirizzi  generali  di  pubblicazione  degli  avvisi  e  dei 
bandi di gara, di cui agli artt. 70, 71 e 98 del D.Lgs n.50 del 2016;

· sulla  piattaforma  di  e-procurement  SardegnaCat  si  provvedeva  a 
pubblicare la RdO rfq_391399 per l’affidamento dei servizi in oggetto il 
giorno 24/05/2022;

· il bando di gara prevedeva il termine per la presentazione delle offerte 
del 15/06/2022 ore 23:59;

· entro  il  termine  stabilito  sono  pervenute  n.10  offerte  da  parte  dei 
seguenti  operatori  economici:  1)  Costituendo  RTP  CRITERIA  Srl 
(capogruppo)-  Studio  D:RH  Studio  Dinale  Rigonat  Hugues  architetti  e 
associati - Sertec Engineering Consulting s.r.l.; 2) Costituendo RTP ING. 
CERVAROLO GIUSEPPE (capogruppo)- DOTT. GEOL. PASQUALE PETRELLI - 
DOTT.  AGR.  GIOVANNI  GALLICCHIO;  3)  Costituendo  RTP  MATE  Società 
Cooperativa (capogruppo)- Arch.  Alberto  Licheri  -   Studio  Silva  S.r.l.  - 
DOTT.SSA GEOL. TERESA COSSU; 4) Costituendo RTP METASSOCIATI SRL 
(capogruppo)-  Arch.  Antonio  Sebastiano  Gaias  -  Dott.  For.le  Antonio 
Mario  Denti;  5)  Costituendo  RTP Sbarch  Associati (capogruppo)- arch. 
FABRIZIO  PISONI-  arch.  ALESSANDRO  DEIANA-  agron.  e  Paesaggista 
LUCIANO MAURO- ing. SALVATORE DERUDA - ASSOCIATO 4E-INGEGNERIA 
-  geol. MATTEO  COSTANTINO;  6)  Costituendo  RTP  Studio  Solmona  srl 
(capogruppo)- Dodi Moss S.r.l.; 7) Costituendo RTP Studio tecnico Artuso 
Architetti Associati (capogruppo)- EUROPROJECT S.R.L- ARCH. PIER PAOLO 
BALBO DI VINADIO- DOTT. GEOL. GIORGIO FARCI; 8) Costituendo RTP Sud 
Ovest  Engineering  Srl  (capogruppo)-  ABACUS  S.r.l.-  Agron.  Bernardo 
Obinu; 9) Team Project srl; 10) Costituendo RTP TECNOLAV ENGINEERING 
Srl (capogruppo)- Dott. Agr. Raimondo Congiu;

Rilevato che:
· il  giorno  16/06/2022  il  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del  territorio 

procedeva  in  seduta  pubblica  in  modalità  streaming   allo  sbocco  sul 
portale SardegnaCat della procedura di gara dando atto degli operatori 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

economici partecipanti alla procedura di cui in oggetto e registrata con 
codice RdO rfq_391399;

· secondo quanto disposto dal punto 19 del disciplinare di gara, ai sensi 
dell'art. 133, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 1, comma 3, della 
legge n.55/2019 e ss.mm.ii., il Dirigente ha proceduto ad aprire 
virtualmente la “busta di qualifica” senza verificarne il contenuto della 
documentazione amministrativa e successivamente a sboccare la “busta 
tecnica”;

Dato atto che con determinazione del Dirigente n.644 del 17/06/2022 è stata 
nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.77 del D.Lgs.50/2016 per 
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentata per la gara di 
affidamento in oggetto;

Considerato che:

· la Commissione giudicatrice si riuniva in seduta riservata nei giorni 23-
28-29 e 30  del mese di giugno 2022, le cui attività sono riportate nel 
rispettivo verbale allegato alla presente; 

· in  data  01/07/2022,   previa  comunicazione  agli  operatori  economici 
partecipanti, la Commissione giudicatrice, in seduta pubblica in modalità 
streaming,  dava  lettura  dei  punteggi  attribuiti  alle  offerte  tecniche 
presentate e   procedeva all’apertura delle  offerte economiche  e  alla 
lettura dei ribassi offerti sull’importo a base di gara;

· nella  medesima  seduta  la  Commissione  giudicatrice  procedeva  alla 
formazione  della  graduatoria  e  proponeva  di  aggiudicare  la  gara  in 
oggetto al costituendo Studio Solmona srl (capogruppo)- Dodi Moss S.r.l., 
risultando  l’offerta  presentata  economicamente  più  vantaggiosa, 
ottenendo  un  punteggio  di  94,672/100  ed  un  ribasso  sull’offerta 
economica del 41,22%;

· la Commissione rilevava altresì  che l’offerta presentata dal RTP Studio 
Solmona srl (capogruppo)- Dodi Moss S.r.l. risultava anomala in quanto 
sia  i  punti  relativi  al  prezzo,  sia  la  somma dei  punti  relativi  agli  altri 
elementi di valutazione tecnica, sono entrambi superiori ai quattro quinti 
dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara e pertanto 
rimandava al RUP la verifica dell’anomalia dell’offerta;

Considerato  che  in  data  04/07/2022  è  stata  verificata  la  documentazione 
amministrativa  presentata  dall’operatore  economico  RTP  Studio  Solmona  srl 
(capogruppo)- Dodi Moss S.r.l. e la stessa è stata ritenuta conforme a quanto 
prescritto dal disciplinare di gara;

Dato atto che:
- con nota del RUP Ing.Sara Angius, inviata tramite SardegnaCat in data 
04/07/2022,  il  RTP  Studio  Solmona  srl (capogruppo)-  Dodi  Moss  S.r.l.  è  stato 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

invitato  a  presentare,  entro  15  giorni,  le  spiegazioni  sul  prezzo  e  sui  costi 
proposti nell’offerta;
- sul  portale  SardegnaCat  in  data  07/07/2022  il  RTP  Studio  Solmona  srl 
(capogruppo)- Dodi Moss S.r.l. ha inserito la relazione giustificativa;

Visto l’art. 23 del Disciplinare di gara, il RUP, al ricorrere dei presupposti di cui 
all’art. 97, comma 3, del Codice, e in ogni altro caso in cui, in base a elementi 
specifici,  l’offerta  appaia  anormalmente  bassa,  valuta  la  congruità,  serietà, 
sostenibilità e realizzabilità delle offerte che appaiono anormalmente basse;

Dato atto che a seguito dell’esame delle giustificazioni presentate, il RUP con 
nota prot.44481 del  12/07/2022 ha accertato la sostenibilità  e l'attendibilità 
dell'offerta nel suo complesso ritenendo l’offerta in esame congrua;

Considerato che a seguito della verifica dell’anomalia, la graduatoria formulata 
dalla Commissione giudicatrice è rimasta invariata;

Visti:
· i verbali di sistema estratti dalla piattaforma SardegnaCat cod. procedura 

RdO rfq_391399;
· i verbali della Commissione giudicatrice del 23-28-29 e 30  del mese di 

giugno  e del 1 luglio 2022;

Ritenuto pertanto di aggiudicare i servizi di progettazione di fattibilità tecnica 
economica, definitiva ed esecutiva, nonché di direzione lavori, coordinamento 
per  la  sicurezza  e,  relazione  geologica  relativi  ai  lavori  di  “VI-Asse  di 
interconnessione ciclopedonale  Oristano-Sili-Massama-Nuraxinieddu-Donigala” 
nel Comune di Oristano a favore del RTP  Studio Solmona srl (capogruppo)- Dodi 
Moss S.r.l.  per  un  importo  di  €  147.955,75,  oltre  Cassa  e  IVA,  al  lordo  del 
ribasso del 41,22% offerto sull’importo a base di gara;

Considerato che l’aggiudicazione dell’appalto diverrà efficace solo a seguito 
della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara in capo 
all’operatore economico aggiudicatario;

Rilevato altresì, che l’esito di gara dovrà essere pubblicato nella G.U.U.E., nel 
G.U.R.I., nell’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Oristano, sul sito internet del 
Ministero delle Infrastrutture e per estratto, sul sito ANAC e su due quotidiani a 
rilevanza nazionale e due a rilevanza regionale;

Rilevato inoltre che:
• con determinazione dirigenziale n.502 del 18/05/2022 è stato affidato alla 
ditta Lexmedia Srl i servizi di pubblicazione su G.U.R.I. e su due quotidiani a 
rilevanza nazionale e due a rilevanza regionale degli avvisi relativi alla 
procedura di gara per l’affidamento dei servizi di progettazione di fattibilità 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

tecnica economica, definitiva ed esecutiva, nonché di direzione lavori, 
coordinamento per la sicurezza e realizzazione relazione geologica relativi ai 
lavori di “VI-Asse di interconnessione ciclopedonale Oristano-Sili-Massama-
Nuraxinieddu-Donigala”, per l’importo di € 1.737,89 oltre € 32,00 per spese 
bollo e IVA al 22%;
• ai sensi dell’art.5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 
2/12/2016 le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di 
gara sono rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta 
giorni dall’aggiudicazione;
• le suddette spese devono essere rimborsate dall’aggiudicatario della 
presente procedura RTP Studio Solmona srl (capogruppo)- Dodi Moss S.r.l.;

Dato atto che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. è stato 
attribuito il seguente CIG n.92346599AD e C.U.P. dell’investimento: 
H11B21000450001;

Dato atto  inoltre che per mero errore è stato indicato un codice CUP errato 
nelle seguenti determinazioni:  n.428 del 04/05/2022 (nomina RUP), n.485 del 
17/05/2022 (indizione gara progettazione), n.644 del 17/06/2022 (nomina 
commissione) e che pertanto il CUP indicato deve intendersi sostituito dal CUP 
H11B21000450001, così come nei documenti amministrativi discendenti dai 
suddetti atti;

Valutato  che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del 
procedimento/istruttore,  non  configura  potenziali  situazioni  di  conflitto  di 
interessi;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse per farne parte integrante e sostanziale;

Di  prendere  atto  della  regolarità  della  procedura  di  gara,  esperita  in  via 
telematica attraverso il sistema “Sardegna CAT”, RDO rfq_391399, come risulta 
dai  verbali  di  gara,  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Di approvare i verbali di gara della Commissione giudicatrice dei giorni 23-28-
29 e 30  del mese di giugno  e del 1 luglio 2022, allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;

Di  approvare,  ai  sensi  del  combinato disposto di  cui  all’art.  32,  comma 5 e 
all’art.  33,  comma 1,  del  d.lgs 50/2016,  la  proposta di  aggiudicazione,  così 
come formulata nel verbale delle operazioni di gara;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di  aggiudicare   i  servizi  di  progettazione  di  fattibilità  tecnica  economica, 
definitiva  ed  esecutiva,  nonché  di  direzione  lavori,  coordinamento  per  la 
sicurezza e, relazione geologica relativi ai lavori di “VI-Asse di interconnessione 
ciclopedonale  Oristano-Sili-Massama-Nuraxinieddu-Donigala”  nel  Comune  di 
Oristano a favore del RTP Studio Solmona srl (capogruppo)- Dodi Moss S.r.l.,  in 
quanto  ha  presentato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa con  il 
punteggio di  94,672/100 ed un ribasso sull’offerta economica del  41,22%  e 
pertanto per un importo per un importo di € 147.955,75, oltre Cassa e IVA;

Di  dare  atto  che  l’aggiudicazione  a  favore  del  RTP  aggiudicatario  diverrà 
efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs n. 50/2016, a seguito della 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

Di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 
187.726,25 € (IVA e Cassa inclusi);

Di  impegnare a favore del  RTP  Studio Solmona srl (capogruppo)- Dodi Moss 
S.r.l., ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000, la somma di € 
147.955,75   oltre  cassa  e  IVA  per  complessivi  €  187.726,25,  secondo  la 
seguente imputazione:

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Eserciz
io

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv
10 05 2 202 2022 8042 187.726,2

5 € 
2020109 012

Di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 €  187.726,25 

€
2022 € 187.726,25 €

Di  dare  atto  che  la somma  di  €  131.644,71,  pari  alla  differenza  tra  la 
prenotazione di cui  alla determinazione n. 485 del  17/05/2022 e il  presente 
impegno  di  spesa,  costituisce  economia  di  gara  e  viene  resa  libera  tra  le 
somme disponibili nello stesso capitolo di spesa;

Di  autorizzare  il  RUP  alla  consegna  del  servizio  di  progettazione  in  via 
d’urgenza ai sensi dell’art.8 della Legge n.120/2020;

Di  accertare,  ai  sensi  dell’art.  179  del  D.  Lgs  267/2000,  nel  rispetto  delle 
modalità
previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui al punto 3,

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modifiche la somma complessiva di € 2.186 ,39 quali spese di pubblicazione 
del  bando  e  dell’avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento,  da 
corrispondere  a  favore  del  Comune di  Oristano  dal  RTP  Studio  Solmona srl 
(capogruppo)- Dodi Moss S.r.l. secondo la seguente imputazione:

Tit. Tipologi
e

Eserciz
io

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

3 100 2022 1035 2.186,39 
€ 

3.05.99.99 .999

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di accertare ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 e recante 
“Controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile”,  la  rispondenza  delle 
disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità e 
correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente 
espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

Di  dare  atto che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla 
trasparenza amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm e ii;

Di disporre, allo scopo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari connessi 
il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere agli obblighi di 
cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano straordinario contro le 
mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”, 
pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010,  mediante  presentazione  della 
comunicazione  di  attivazione  di  conto  corrente  dedicato  per  commessa 
pubblica;

Di dare atto altresì che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, comporta 
la risoluzione automatica del presente contratto, ai sensi dell’art. 3 comma 8 
della legge 13.08.2010 n. 136;

Di dare atto che:

· L’aggiudicatario  dichiara  di  essere  a  conoscenza  delle  disposizioni 
contenute nel decreto del Presidente della Repubblica n.62 del 2013, nonché 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

delle  disposizioni  relative  al  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del 
Comune  di  Oristano,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  06  Del 
21/01/2021 e pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione Amministrazione 
trasparente sotto sezione personale, nonché di obbligarsi al rispetto di quanto 
ivi previsto.
· L’aggiudicatario  dichiara  di  essere a  conoscenza  che la  violazione dei 
principi e obblighi contenuti nei predetti Codici costituisce causa di risoluzione 
del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. Nel 
casi  di  riscontrata  violazione  il  dirigente  provvede  alla  contestazione  della 
stessa per iscritto alla parte contraente, assegnandogli un termine non inferiore 
a cinque giorni per la presentazione di eventuali controdeduzioni. In caso di 
mancata presentazione o di  mancato accoglimento delle stesse,  il  dirigente 
provvederà con proprio atto alla conferma della contestazione e, ove previsto, 
alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del danno.
· L’aggiudicatario  attesta,  ai  sensi  dell’art.  53  c.  16  ter  del  D.lgs.vo 
165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque  di  non  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  che  hanno 
esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle  pubbliche 
amministrazioni nei confronti del medesimo soggetto incaricato, per il triennio 
successivo alla cessazione del rapporto. Attesta altresì di essere a conoscenza 
che  la  violazione  della  succitata  norma  costituisce  causa  di  nullità  della 
convenzione  stipulata,  nonché  il  divieto  di  contrattare  con  le  pubbliche 
amministrazioni  per  i  successivi  tre  anni  con  obbligo  di  restituzione  dei 
compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti.

Di  trasmettere  la  presente  determinazione al  Dirigente  dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione al  Dirigente  dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

ANGIUS SARA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

